

Digitale elevambassadører

Indholdsfortegnelse

Information og tilmelding

Digitale Elevambassadører – Invitation og konceptbeskrivelse	side 2
Procesplan for konceptet med vigtige datoer	side 4
Udvælgelse af Digitale Elevambassadører	side 5
Fordeling af skoler til uddannelsesdagen	side 6
Tilmeldingsseddel (sendes til looe@viborg.dk senest 30. august)	side 7
Program for uddannelsesdagen i samarbejde med Børn Vilkår	side 8

Infobreve til elever, forældre + forældremøde

Brev til de Digitale Elevambassadører (2 datoer)	side 9
Forældrebreve til Digitale Elevambassadører (2 datoer)	side 11
Forældrebreve til 3. årgangs forældre efter besøg af elevambassadørerne	side 13
Inspiration til invitation til forældremøde med 3. årgangs forældre (efter aftale med SSP-konsulent Louise Ørum Skytt)	side 14

Info til skoler uden overbygning eller på 2 matrikler

Information til skoler uden overbygning eller på 2 matrikler – samt orientering til de skoler, der modtager elever fra disse skoler.	side 15
---	---------

Har du spørgsmål til vores nye koncept, så skal du endelig ringe til SSP-konsulent, Louise Ørum Skytt, looe@viborg.dk, 93598054

Digitale elevambassadører

Jeres skole inviteres hermed til SSP Viborgs nye formidlingsindsats "Digitale Elevambassadører". Digitale elevambassadører er et projekt, der er blevet afprøvet og udviklet i et samarbejde mellem Børns Vilkår, SSP Viborg og 6 skoler i Viborg Kommune det forgangne forår. Projekt har til formål at understøtte digital trivsel ude på de deltagende skoler gennem ung-til-ynge formidling, og nu er vi glade for at kunne invitere alle Viborgs skoler med i skoleåret 24/25.

Udvalgte digitale elevambassadører fra 8. klasse gennemfører en uddannelsesdag d. 8. eller 9. oktober 2024, hvor de uddannes i, hvilke rettigheder og bestemt adfærd der gør sig gældende i den digitale verden, og hvordan det digitale liv kan se ud for en elev i 3./4. klasse. De vil udforske de tre tematikker: digitale fællesskaber, digital mobning og rettigheder online og bliver undervist i, hvordan de bedst muligt videreformidler disse tematikker til de yngre elever.

Ung-til-ynge indsats

Til de digitale elevambassadørkorps udvælges et passende antal elever fra 8. klasse ([mere info herom på vores hjemmeside i uge 32](#)) og de klædes på til at kunne facilitere øvelser og snakke om det digitale liv med 3. evt. 4. klasserne på deres skole. Vi oplever, at der er et særligt potentiale og autenticitet forbundet med, at det er ældre elever, der underviser de yngre elever, fordi de har frisk i erindringen, hvad det vil sige at gå i 3./4. klasse og være på vej ind i onlinelivet. De digitale elevambassadører vil således bidrage til at opbygge social kapital på den enkelte skole, hvor de mindre elever oplever, at de store hjælper dem med at sætte fokus på deres digitale fællesskaber og de store oplever, at de har en betydning for de yngre elever og kan bidrage til det store fællesskab.

Alle aktiviteter har fokus på aktiv deltagelse med inddragelse af cases fra BørneTelefonen, som eleverne skal forholde sig til og finde gode råd og handlemuligheder i. Elevambassadørerne bliver uddannet og guidet i, hvordan de kan rammesætte samtalen med de yngre elever, så det er cases og generelle problematikker, der drøftes, og ikke klassens egne oplevelser.

Forældresamarbejde

Med de digitale elevambassadører vil forældregruppen opleve, at skolen tager et forebyggende ansvar ift. at bidrage til elevernes digitale dannelse, digitale rettigheder og forebygge digital mobning. **Når 3. klasserne har haft besøg af de digitale elevambassadører, er der mulighed for at invitere en SSP-konsulent med på et forældremøde sammen med et par elevambassadører**, hvor forældrene bliver inspireret til at tage deres ansvar på sig, og i fællesskab med de øvrige forældre på årgangen drøfte digitale dilemmaer og dele gode erfaringer, vaner og holdninger med hinanden.

Opkvalificering af SSP-lærerne

I dette koncept opkvalificeres SSP-lærerne parallelt med eleverne. Via et fagoplæg fra Børns Vilkår, vil de blive klædt på ift. de nyeste tendenser og problemstillinger i børn og unges digitale

liv. De digitale elevambassadører er derfor et forløb, der ikke blot søger at opkvalificere elever, men også SSP-lærere til at kunne bidrage positivt med at sikre trygge digitale fællesskaber mellem børn og unge og forebygge samt håndterer de udfordringer, der også kan følge med. Projektet ønsker at styrke SSP-samarbejdet lokalt i skolefællesskaberne og vil prioritere muligheden for sparring og erfaringsudveksling i forbindelse med fagoplægget. **Fagoplægget afholdes i forbindelse med uddannelsesdagen d. 8. eller 9. oktober.** SSP-lærerne har en vigtig rolle i at understøtte elevambassadørernes arbejde ude på skolen dvs. hjælpe dem med at få planlagt og udført deres besøg i 3./4. klasserne. Projektet behøver dog ikke kun at begrænse sig til få besøg i 3./4. klasse. I følgende afsnit kommer vi med et par idéer til, hvordan I kan applicere elevambassadørkorpset på jeres skole.

Inspiration

Vores erfaring fra prøvehandlingen er, at de digitale elevambassadører er meget motiverede for at fortsætte arbejdet, når de er færdige med at undervise 3./4. klasserne. Derfor får I her nogle forslag til, hvordan I, som ledelse, kan inddrage og anvende ambassadørernes engagement og viden i en fremadrettet udvikling:

1. I kan inddrage de digitale elevambassadører i udvikling af skolens digitale strategier. Hvis I fx er i gang med at udvikle strategier for digital dannelse på skolen, eller hvis I har brug for input til, hvordan onlineaspektet kan blive en del af jeres antimobbestrategi, kan elevambassadørerne have værdifulde inputs.
2. I kan lade de digitale elevambassadører lave et oplæg for andre forældregrupper end lige 3. årgang. Det kan være for forældrene i deres egne klasser eller på et større forældrearrangement. De kan fx lade forældrene prøve nogle af de øvelser, de har lavet med de yngre elever.
3. I kan invitere de digitale elevambassadører til at fortælle om deres arbejde for skolebestyrelsen, og/eller invitere dem til at komme med anbefalinger til, hvordan skolebestyrelsen kan støtte op om arbejdet med elevernes digitale liv og dannelse.
4. I kan invitere de digitale elevambassadører med til at bidrage til udviklingsarbejdet på tværs i skolefællesskabet fx hvis elevernes stemme skal med i forhold til en digital dannelses dagsorden eller i forhold til en generel trivselsdagsorden, hvor børnenes digitale fællesskaber kan have en betydning.

Praktisk

Uddannelsesdagen og fagoplægget for SSP-lærerne afholdes:

8. eller 9. oktober 2024 på Reberbanen 13, Viborg Ungdomsskole kl. 9-14.

Vi har fordelt skolefællesskaberne ud på de 2 dage – se oversigten vedhæftet i mailen – kontakt os endelig, hvis det giver udfordringer eller spørgsmål. **Tilmeldingsfrist er 30. august.** I uge 32 lægger vi en materialemappe op på hjemmesiden med procesplan, erfaringer med udvælgelse af elever, tilmeldingsblanket og yderligere informationer til lærere, elever & forældre.

Vi glæder os til at møde jer SSP-lærere og jeres elever.

Mvh Børns Vilkår og SSP Viborg

Procesplan for Digitale elevambassadører 24/25

Uge 26

SSP-konsulenterne sender information omkring næste skoleårs forebyggelsestilbud til skoleledelserne og SSP-kontaktlærerne.

Heri links til informationmateriale omkring Digitale Elevambassadører.

I august

SSP-læreren rekrutterer 8. klasses elever til at være digitale elevambassadører, giver eleverne "brev til digitale elevambassadører" og sender "Forældrebrev: Digitale elevambassadører" til de udvalgte elevers forældre via Aula.

SSP-læreren tilmelder sin skole ved at udfylde **Tilmeldingsedlen og sende den til looe@viborg.dk**

Uge 41:

Den 8 eller 9. oktober kl 9-14 på Viborg Ungdomsskole

Uddannelsesdagen og fagoplægget afholdes på Viborg Ungdomsskole i samarbejde med Børns Vilkår

Se "**fordelingen af skoler**" i **inforamtionsmaterialet og på SSPs hjemmeside under "tilbud til skolerne"**

Børns Vilkår gennemfører en evaluering af dagen på selve dagen.

Efter første besøg i 3. årgang:

3. årgangsteamet og SSP-kontaktlæreren opfordres til at arrangere et forældremøde på 3. årgang i samarbejde med SSP-konsulenten og gerne med deltagelse af et par elevambassadører.

(se forslag til invitation m dagsordenn til forældremødet i Informationsmaterialet. Varighed 1½-2 timer)

Kontakt Louise for nærmere aftale på 93598054 eller looe@viborg.dk

Start/midt august:

SSP-læreren aftaler med **ledelsen** (samt 8. & 3. klassesteamet), om de ønsker at tilmelde sig forløbet Digitale Elevambassadører og uddannelsesdagen enten den 8. eller 9. oktober (se **fordeling af skolerfællesskaber** i informationsmaterialet)

Uge 35:

Den 30. august: Tilmeldingsfrist til uddannelsesdagen.

Herefter laver SSP-læreren aftaler på egen skole om, hvilke 2 dage/lektioner de digitale elevambassadører skal undervise 3. klasserne (evt 4. klasserne, hvis I ønsker det lokalt) på den anden side af uddannelsesdagen.

Ugerne 42-15:

Vi anbefaler, at de digitale Elevambassadører afholder deres første forløb i 3. årgang ret hurtigt efter uddannelsesdagen.

Efter første besøg i 3. klasse udsender **klasselæreren** Forældrebrevet til 3. årgangs forældre via Aula. Andet forløb afholdes, når det giver mening lokalt og det samme gælder øvrige tiltag lokalt, hvor I ser værdi i, at de digitale elevambassadøreres stemme og kompetencer kommer i spil (se inspiration i informationsbrevet)

Uge 15

SSP-konsulenterne laver en kort evaluering med SSP-kontaktlæreren på alle skoler.

Udvælgelse af digitale elevambassadører

På baggrund af forårets prøvehandlinger har vi samlet nogle gode råd i forhold til udvælgelsen af elever til at varetage og lykkedes i rolle som digitale elevambassadører.

*"Vi udvalgte vores elevambassadører ud fra, hvem vi tænkte kunne være god at have med, ville være **god til at formidle videre og vokse med opgaven**. Det synes jeg fungerede rigtig fint, og vi oplevede, at de var stolte ved at have fået denne opgave.*

*Det er vigtigt at udvælge nogle, som **vil det og tør at stå frem i klassen**. Det giver også noget de personer imellem som bliver udvalgt - de får en fælles opgave som skal løses." (Lærer)*

*"I år var det lagt ud til klassernes kontaktlærere at udpege eleverne. Næste år tror jeg, at jeg som SSP-lærere, vil være mere inde over. Evt. **med små samtaler med mulige elever**. Jeg tror at eleverne først og fremmest skal have **lyst til og mod på kontakten med de yngre elever**." (Lærer)*

*"Eleverne er blevet valgt efter **engagement - og for at udfordres i at lykkes**. Gode **sproglige kundskaber, lyttende og kreative** er vigtige kompetencer som digitale elevambassadører." (Lærer)*

*"Det er fedt at vide, at **vores børn også har jer** (de digitale elevambassadører) at komme til med deres oplevelser og spørgsmål omkring deres digitale liv" (Forældre på forældremøde i 3. årgang)*

Med dette nye koncept kan I altså både tænke elever ind, som allerede er dygtige formidlere eller socialt stærke og samtidig se det som en god øvebane for elever, der kunne have gavn af et socialt og fagligt løft i en anderledes kontekst. En kontekst hvor de i særdeleshed styrker deres mundtlige kompetencer og oplever at være noget positivt for nogle andre i en tryk ramme. Vigtigst af alt er elevens eget mod og motivation til at være med og lyst til at være rollemodel for de yngre elever – og evt. fortælle om deres arbejde på et forældremøde for 3. årgangs forældre.

Når I har udvalgt jeres elevambassadører, udleverer I brevet "**Brev til Digitale Elevambassadører (dato)**" til eleverne og sender "**Forældrebreve til Digitale Elevambassadørerne (dato)**" til forældrene via Aula. Samtidig udfylder I "**Tilmeldingsseddel til Digitale Elevambassadører**" og sender den til SSP-konsulent Louise Ørum Skytt på looe@viborg.dk senest **fredag d. 30. august**.

Har I spørgsmål må I endelig kontakte Louise på 93598054.

Digitale elevambassadører

Fordeling af skolefællesskaber til uddannelsesdagene:

Tirsdag den 8. oktober kl. 9-14	Antal elever (+/- 1)	Onsdag den 9. oktober kl. 9-14	Antal elever (+/- 1)
Stoholm skole	5	Karup skole	5
Mønsted skole (heru. Sparkær skole)	5	Frederiks skole	5
Vestfjendsskolen	5	Hald Ege skole	6
Overlund skole (heru. Møllehøjsskole)	6-7	Søndre skole	6
Houkærskolen	6-7	Vestre skole (heru. Finderuphøj skole)	6-7
Sødalskolen (begge afdelinger)	5	Fjordklyngeskolen (begge afdelinger)	5
Møldrup skole (heru. Brattingborgskole)	5	Løgstrup skole	5
Nordre skole	5	Bjerringbro skole (begge afdelinger)	6-7
Vestervang skole	6-7	Rødkærsbro skole	5
		Ørum skole	5
		Hammershøj skole	5

Det anbefales at uddanne **2 elevambassadører for hver 3. klasse I laver aftaler med + 1 ekstra.**

Har man **en** 3. klasse opfordrer vi til at uddanne 4-5 ambassadører og så samarbejde med 4. klasse også eller arrangere en ekstra undervisningsgang i 3. årgang.

Har man **to** 3. klasser udvælges 5 ambassadører.

Har man **tre** 3. klasser udvælges 7 ambassadører.

OBS: I brevene til digitale elevambassadører og deres forældre er der 2 versioner med hver sin dato.

Tilmeldingsseddel - Digitale Elevambassadører

Tilmelding Digitale Elevambassadører på _____ skole.

Tilmelding sker ved at udfylde og sende denne seddel til SSP-konsulent Louise Ørum Skytt på looe@viborg.dk.

Tilmeldingsfristen er fredag den 30. august

Navne på de elever, der bliver skolens digitale elevambassadører og deltager i uddannelsesdagen

Navn	Klasse

Kontaktlærer på skolen og deltage til uddannelsesdagen:

Navn	Mail	Telefonnummer

Uddannelsesdagen: Digitale elevambassadører

Praktisk

Uddannelsesdagen og fagoplægget afholdes henholdsvis den 8. og 9. oktober på Reberbanen 13, Viborg Ungdomsskole kl. 9.00-14.00

Dagens program (programtiderne er vejledende og det endelige program udsendes til de tilmeldte skoler efter tilmel30. august, hvor der er tilmeldsfrist)

Programmet for uddannelsesdagen er følgende:

- Kl. 9.00: Velkomst, intro og mål
- Kl. 9.25: Tema 1: Digitale Fællesskaber
- Kl. 10.30: Kort pause
- Kl. 10.40: Tema 2: Digital mobning
- Kl. 11.45: Frokost
- Kl. 12.15: Tema 3: Rettigheder online
- Kl. 13.20: Undervisningsforberedelse
- Kl. 13.40: Afrunding og evaluering
- Kl. 13.50: Diplomer og tak for i dag

Programmet for fagoplægget er følgende:

- Kl. 9:00: Intro: Børns Vilkår og BørneTelefonen
- Kl. 9:15: Digital dannelse og digitale tendenser
- Kl. 10:00: Kort pause
- Kl. 10:05: Om elevambassadørerne
- Kl. 10:15: De tre temaer
 - Tema 1: Digitale fællesskaber
 - Tema 2: Digital mobning
 - Tema 3: Rettigheder online
- Kl. 11:15: Ambassadørernes undervisningsprogram
- Kl. 11:20: Rollen som kontaktperson – idéudveksling
- Kl.11:40: Afrunding og tak for nu!
- Kl. 11:45: Vi spiser frokost med elevambassadørerne og deltager på resten af uddannelsesdagen

Digitale elevambassadører

Kære ambassadører

Tillykke med at I skal være digitale elevambassadører på jeres skole!

I Børns Vilkår og SSP Viborg glæder vi os meget til at bruge en hel dag sammen med jer og uddanne jer som digitale elevambassadører på **Viborg Ungdomsskole d. 8. oktober.**

Vi skal være sammen fra kl. 9-14, og snakke om børn og unges digitale liv, og hvad der sker med fællesskaber, når de bliver digitale.

I vil blive præsenteret for en masse spændende viden og komme igennem en række øvelser, som forbereder jer på at tale med eleverne i 3. klasse om de oplevelser man kan have på digitale medier.

I løbet af dagen, vil vi komme ind på:

- Digitale fællesskaber
- Digital mobning
- Rettigheder online
- Værktøjer til at undervise de mindre elever.

Der serveres formiddagssnacks, så I behøver kun medbringe mad til frokost. Ungdomsskolens kantine er også åben.

Hvis I skulle have spørgsmål, som jeres kontaktlærer ikke kan svare på, kan I kontakte os i Børns Vilkår på lalu@bornsvilkar.dk

Vi glæder os til at se jer! 😊

Mange hilsner,

Christina, Josefine, Kristian og Laura fra Børns Vilkår
Søren, Martin og Louise fra SSP Viborg

Digitale elevambassadører

Kære ambassadører

Tillykke med at I skal være digitale elevambassadører på jeres skole!

I Børns Vilkår og SSP Viborg glæder vi os meget til at bruge en hel dag sammen med jer og uddanne jer som digitale elevambassadører på **Viborg Ungdomsskole d. 9. oktober.**

Vi skal være sammen fra kl. 9-14, og snakke om børn og unges digitale liv, og hvad der sker med fællesskaber, når de bliver digitale.

I vil blive præsenteret for en masse spændende viden og komme igennem en række øvelser, som forbereder jer på at tale med eleverne i 3. klasse om de oplevelser man kan have på digitale medier.

I løbet af dagen, vil vi komme ind på:

- Digitale fællesskaber
- Digital mobning
- Rettigheder online
- Værktøjer til at undervise de mindre elever.

Der serveres formiddagssnacks, så I behøver kun medbringe mad til frokost. Ungdomsskolens kantine er også åben.

Hvis I skulle have spørgsmål, som jeres kontaktlærer ikke kan svare på, kan I kontakte os i Børns Vilkår på lalu@bornsvilkar.dk

Vi glæder os til at se jer! 😊

Mange hilsner,

Christina, Josefine, Kristian og Laura fra Børns Vilkår
Søren, Martin og Louise fra SSP Viborg

Digitale elevambassadører

Kære forælder

Dit/jeres barn er blevet udvalgt til at være digital elevambassadør. Som elevambassadør får man til opgave at tale med skolens yngre elever i 3. klasse om deres digitale liv. Elevambassadørerne skal gennemføre en uddannelsesdag, hvor de uddannes i, hvilke rettigheder og bestemt adfærd, der gør sig gældende i den digitale verden, og hvordan det digitale liv kan se ud for en elev i 3. klasse. På uddannelsesdagen deltager også skolens SSP-kontaktlærer.

Det digitale elevambassadørkorps er udviklet som et samarbejde mellem SSP Viborg og Børns Vilkår. Digitale elevambassadører er et projekt, der har til formål at understøtte digital trivsel ude på skolerne gennem ung-til-yngre formidling.

Uddannelsesdagen er d. 8. oktober 2024 fra kl. 9-14 på Viborg Ungdomsskole

De temaer, som ambassadørerne vil blive uddannet i, er:

- Digitale fællesskaber
- Digital mobning
- Rettigheder online

Desuden får de digitale elevambassadører en masse værktøjer til, hvordan man kan gå i dialog med de yngre elever, og hvilke øvelser man kan lave med dem for at starte en god snak om det digitale liv.

Arbejdet som digitale elevambassadører kan være en god anledning til at tale med dit/jeres barn om det digitale liv. I Børns Vilkår's "Skærmguide", finder I en række tips og idéer til at tage snakken med børn og unge om deres digitale liv: <https://bornsvilkar.dk/skaermguiden/>

Genvej.org er også et sted, hvor du/I som forældre kan blive klogere på børn og unges digitale liv: [Genvej - til dit barns digitale liv | Genvej.](https://genvej.org/)

I får også tilsendt et materiale med aktiviteter, som I kan lave sammen med jeres barn, der kan understøtte den gode snak om det digitale derhjemme

Hvis I har spørgsmål, kan I enten kontakte SSP-læreren på jeres skole eller skrive til Børns Vilkår på lalu@bornsvilkar.dk

Vi glæder os til at se jeres børn! 😊

Mange hilsner fra Børns Vilkår og SSP Viborg

Digitale elevambassadører

Kære forælder

Dit/jeres barn er blevet udvalgt til at være digital elevambassadør. Som elevambassadør får man til opgave at tale med skolens yngre elever i 3. klasse om deres digitale liv. Elevambassadørerne skal gennemføre en uddannelsesdag, hvor de uddannes i, hvilke rettigheder og bestemt adfærd, der gør sig gældende i den digitale verden, og hvordan det digitale liv kan se ud for en elev i 3. klasse. På uddannelsesdagen deltager også skolens SSP-kontaktlærer.

Det digitale elevambassadørkorps er udviklet som et samarbejde mellem SSP Viborg og Børns Vilkår. Digitale elevambassadører er et projekt, der har til formål at understøtte digital trivsel ude på skolerne gennem ung-til-yngre formidling.

Uddannelsesdagen er d. 9. oktober 2024 fra kl. 9-14 på Viborg Ungdomsskole

De temaer, som ambassadørerne vil blive uddannet i, er:

- Digitale fællesskaber
- Digital mobning
- Rettigheder online

Desuden får de digitale elevambassadører en masse værktøjer til, hvordan man kan gå i dialog med de yngre elever, og hvilke øvelser man kan lave med dem for at starte en god snak om det digitale liv.

Arbejdet som digitale elevambassadører kan være en god anledning til at tale med dit/jeres barn om det digitale liv. I Børns Vilkår's "Skærmguide", finder I en række tips og idéer til at tage snakken med børn og unge om deres digitale liv: <https://bornsvilkar.dk/skaermguiden/>

Genvej.org er også et sted, hvor du/I som forældre kan blive klogere på børn og unges digitale liv: [Genvej - til dit barns digitale liv | Genvej.](https://genvej.org/)

I får også tilsendt et materiale med aktiviteter, som I kan lave sammen med jeres barn, der kan understøtte den gode snak om det digitale derhjemme

Hvis I har spørgsmål, kan I enten kontakte SSP-læreren på jeres skole eller skrive til Børns Vilkår på lalu@bornsvilkar.dk

Vi glæder os til at se jeres børn! 😊

Mange hilsner fra Børns Vilkår og SSP Viborg

Digitale elevambassadører

Kære forælder,

Dit barns klasse har lige haft besøg af de digitale elevambassadører.

Digitale elevambassadører er elever fra 8. klasse, som er uddannet af Børns Vilkår, i samarbejde med SSP Viborg, med det formål at lave aktiviteter og gå i dialog med yngre elever om digitale temaer.

Temaerne i undervisningen kan være:

- Digitale fællesskaber
- Digital mobning
- Rettigheder online

Besøget fra elevambassadørerne kan være en god anledning til at tale med dit barn om dets digitale liv.

Uanset om dit barn er meget eller lidt online, fylder digitale fællesskaber i børns liv, og vi ved, at mange forældre synes, det er svært at vide, hvordan man skal tale med sit barn om alt det, der foregår online.

Derfor har Børns Vilkår samlet viden, råd og redskaber til dig som forælder i "Skærmguiden", som du finder her: <https://bornsvilkar.dk/skaermguiden/>.
Genvej.org er også et sted, hvor du som forældre kan blive klogere på børn og unges digitale liv: <https://www.genvej.org/>

Med venlig hilsen

Børns Vilkår og SSP Viborg

Invitation til forældremøde om digital dannelse

med SSP Viborg og skolens digitale elevambassadører.

Kære forælder i 3. årgang

I samarbejde med (evt forældreråd), SSP Viborg og skolens digitale elevambassadørkorps, vil vi gerne invitere alle forældre på 3. årgang til et fyraftensmøde, hvor vi sætter fokus på jeres børns digitale liv og fællesskaber.

Dato og tidspunkt

Program:

- 17.00: Vores 3. klasser har på skift haft besøg af skolens nye digitale elevambassadører, som er elever fra 8. klasse. På forældremødet vil elevambassadørerne fortælle, hvad de har arbejdet med jeres børn om, og I har også mulighed for at stille spørgsmål til elevambassadørerne og få gode råd fra de unge med hjem.
- 17.20: SSP-konsulent Louise Ørum Skytt holder et oplæg om, hvordan I derhjemme og vi alle i fællesskab kan bidrage til, at børnenes spirende digitale fællesskaber bliver trygge, og hvad vi skal være særlig opmærksomme på i et forebyggende perspektiv.
- 17.55: Vi går ud i klasserne, hvor I med udgangspunkt i dialogkort og dilemmaer får mulighed for at blive klogere på hinandens tanker om og erfaringer med børnenes digitale liv nu, og om der er noget, I ønsker at rette et særligt fokus på fremadrettet.
- 18.15: Opsamling i klasserne.
- 18.30: Tak for nu.

Vi forventer at alle elever er repræsenteret til mødet og I skal af hensyn til programmets deltagere og planlægningen tilmelde jer forældremødet på **Aula.**

Vi glæder os til at se jer til en forrygende eftermiddag med jeres skønnes børns digitale fællesskaber i fokus.

Med venlig hilsen

3. årgangsteamet, skolens digitale elevambassadører og SSP Viborg

Digitale Elevambassadører

Kære SSP-kontaktlærer på skoler uden overbygning eller med 2 matrikler.

Som det fremgår i den infomail, I har modtaget fra os mandag den 1. juli, så er næste års formidlingsindsats omkring digital dannelse i SSP-regi et helt andet set-up end vi har haft tidligere. Nemlig i form af konceptet "Digitale Elevambassadører".

Da I ikke har overbygning hos jer eller på alle matrikler, opfordrer vi jer til at samarbejde med den skole, I er "fødeskole" til i forhold til at få besøg af deres digitale elevambassadører – både i klassen og på forældremødet sammen med SSP-konsulenterne. Vi håber, I sammen kan få det til at lykkes.

Hvis det af forskellige årsager ikke kommer til at lykkes eller at overbygningsskolen ikke har prioriteret at deltage i "Digitale Elevambassadører", vil vi selvfølgelig gerne samarbejde med jer omkring 3. årgangs forældre, så vi sikrer, at alle forældre får mulighed for at sætte deres børns/klases digitale fællesskaber på dagsordenen sammen. I den forbindelse opfordrer vi jer til at arbejde fagligt med eleverne omkring digitale emner, og som det fremgår af vores "Overblik over forebyggelsesteamet", så har en ny samlende platform med undervisningsmateriale til alle klassetrin set dagen lys. Den hedder "On-undervisning" og kan findes her: [Forside - On undervisning \(on-undervisning.dk\)](https://www.on-undervisning.dk)

I forbindelse med at I arbejder med eleverne og får nogle spændende erfaringer med dem, så tilbyder vi som SSP-konsulenter, at I kan invitere os med på et forældremøde, hvor vi sammen skole, SSP-konsulent og forældre sætter tidligt fokus på klassens spirende digitale liv.

Har I spørgsmål eller er I i tvivl om, hvem der er SSP-kontakt på de andre skoler, så må I endelig kontakte SSP-konsulent: Louise Ørum Skytt, looe@viborg.dk, 93598054

Med ønsket om en rigtig god sommer.

Martin Glud og Louise Ørum Skytt